РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2019     № 213    г. Цимлянск

О Плане мероприятий на 2019 – 2021 годы
по реализации в Цимлянском городском
поселении Стратегии государственной
национальной политики Российской
Федерации на период до 2025 года

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации
от 28.12.2018 № 2985-р, руководствуясь Уставом муниципального
образования «Цимлянское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий на 2019 – 2021 годы по реализации в

Цимлянском городском поселении Стратегии государственной национальной
политики Российской Федерации на период до 2025 года согласно
приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Цимлянского городского поселения                                                    Н.Г. Ершов

Постановление вносит старший инспектор по
организации досуга населения, физической
культуре, спорту и работе с молодежью

 2

Приложение к постановлению
Администрации Цимлянского
городского поселения от 17.05.2019
№ 213

ПЛАН

мероприятий на 2019 – 2021 годы по реализации в Цимлянском городском поселении
Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Источник
финансировани

я

Основное
направление

государственной
национальной

политики

Индикатор
(количественны

й или
качественный)
для контроля
исполнения

мероприятий

Документ,
подтверждающий

исполнение
мероприятий

1 2 3 4 5 6 7 8
I. Укрепление общероссийской гражданской идентичности

на основе духовно-нравственных и культурных ценностей народов Российской Федерации на территории Цимлянского района
1.1 Организация и

проведение,
мероприятий,

приуроченных к
Дню народного

единства

ежегодно Администрация
Цимлянского

городского
поселения

в пределах
средств,

предусмотренн
ых в бюджете
Цимлянского

городского
поселения

формирование
гражданского
самосознания,
патриотизма,
гражданской

ответственности,
чувства гордости

за историю
России,

воспитание
культуры

не менее 250
участников

отчеты о
проделанной

работе;
информация на
официальном

сайте
Администрации

Цимлянского
городского
поселения

 3

1 2 3 4 5 6 7 8
межнационально

го общения,
основанной на

уважении чести
и национального

достоинства
граждан,

традиционных
российских

духовно-
нравственных

ценностей
1.2 Организация и

проведение,
мероприятий,

приуроченных к
Дню

Государственного
флага Российской

Федерации

ежегодно,
август

Администрация
Цимлянского

городского
поселения

в пределах
средств,

предусмотрен-
ных в бюджете
Цимлянского

городского
поселения

формирование
гражданского
самосознания,
патриотизма,
гражданской

ответственности,
чувства гордости

за историю
России,

воспитание
культуры

межнационально
го общения,

основанной на
уважении чести
и национального

достоинства
граждан,

не менее 200
участников
ежегодно

отчет о
проделанной

работе

 4

1 2 3 4 5 6 7 8
традиционных

российских
духовно-

нравственных
ценностей

1.3 Организация и
проведение

информационной
акции «Декада
толерантности»

ежегодно Администрация
Цимлянского

городского
поселения

в пределах
средств,

предусмотрен-
ных в бюджете
Цимлянского

городского
поселения

формирование
гражданского
самосознания,
патриотизма,
гражданской

ответственности,
чувства гордости

за историю
России,

воспитание
культуры

межнационально
го общения,

основанной на
уважении чести
и национального

достоинства
граждан,

традиционных
российских

духовно-
нравственных

ценностей

Не менее 2500
просмотров в
информацион-

но-телеком-
муникационной

сети
«Интернет»

отчет о
проделанной

работе

 5

1 2 3 4 5 6 7 8
II. Обеспечение реализации конституционных прав граждан на территории Цимлянского района

2.1 Мониторинг
обращений граждан
о фактах нарушения
принципа равенства
граждан независимо

от расы,
национальности,

языка, отношения к
религии,

убеждений,
принадлежности к

общественным
объединениям,
а также других
обстоятельств,
в том числе при

приеме на работу,
при замещении
должностей в

правоохранитель-
ных органах и в

судебной системе,
при формировании
кадрового резерва

постоянно Администрация
Цимлянского

городского
поселения

финансирова-
ние не

требуется

обеспечение
равенства прав и
свобод человека

и гражданина
независимо от

расы,
национальности,

языка,
происхождения,
имущественного

или
должностного

положения,
места

жительства,
отношения к

религии,
убеждений,

принадлежности
к общественным
объединениям, а

также других
обстоятельств
при приеме на

работу,
замещении

количество
обращений
граждан;
наличие

(отсутствие)
фактов

нарушения
принципа
равенства
граждан

отчёт об
исполнении

 6

1 2 3 4 5 6 7 8
должностей

государственной
и

муниципальной
службы,

формировании
кадрового
резерва;

принятие мер по
недопущению

дискриминации
по признаку

национальной
принадлежности

при
осуществлении

государственным
и органами и

органами
местного

самоуправления
своей

деятельности
III. Укрепление гражданского единства многонационального народа Российской Федерации

(российской нации), сохранение и поддержка этнокультурного и языкового многообразия Российской Федерации на
территории Цимлянского района

3.1 Организация и
проведение,

мероприятий,

ежегодно Администрация
Цимлянского

городского

в пределах
средств,

предусмотренн

повышение
интереса к
изучению

не менее 250
участников

отчеты о
проделанной

работе;

 7

1 2 3 4 5 6 7 8
приуроченных к
Дню славянской
письменности и

культуры

поселения ых в бюджете
Цимлянского

городского
поселения

истории,
культуры и

языков народов
Российской
Федерации,
значимых

исторических
событий,

ставших основой
государственных

праздников и
памятных дат,
связанных с
реализацией

государственной
национальной

политики
Российской
Федерации

информация на
официальном

сайте
Администрации

Цимлянского
городского
поселения

3.2 Организация и
проведение,

мероприятий,
приуроченных ко

Дню России

ежегодно Администрация
Цимлянского

городского
поселения

в пределах
средств,

предусмотрен-
ных в бюджете
Цимлянского

городского
поселения

повышение
интереса к
изучению
истории,

культуры и
языков народов

Российской
Федерации,
значимых

исторических
событий,

не менее 250
участников

отчеты о
проделанной

работе;
информация на
официальном

сайте
Администрации

Цимлянского
городского
поселения

 8

1 2 3 4 5 6 7 8
ставших основой
государственных

праздников и
памятных дат,
связанных с
реализацией

государственной
национальной

политики
Российской
Федерации

3.3 Организация и
проведение

праздника «Мы
вместе!»

посвященного Дню
России

ежегодно Администрация
Цимлянского

городского
поселения

в пределах
средств,

предусмотрен-
ных в бюджете
Цимлянского

городского
поселения

сохранение и
приумножение

духовного,
исторического и

культурного
наследия и
потенциала

многонациональ
ного народа
Российской
Федерации
(российской

нации)
посредством

пропаганды идей
патриотизма,

единства и

не менее 500
участников
ежегодно

отчет о
проделанной

работе,
информация на

сайте
Администрации

Цимлянского
городского
поселения

 9

1 2 3 4 5 6 7 8
дружбы народов,
межнационально
го (межэтничес-
кого) согласия;
сохранение и

развитие
культуры

межнациональ-
ных (межэтни-

ческих)
отношений в
Российской
Федерации

Верно: главный специалист       В.Г. Попова